



معرفی کتاب

راهنمای تدریس بهتر؛ مهارت‌ها، اندرزها و ارزشیابی برای استادان دانشگاه

کتاب «راهنمای تدریس بهتر»، درک کاملی از آنچه را که برای آموزش مؤثر لازم است، برای کسانی که یک دوره دانشگاهی را تدریس می‌کنند، ارائه می‌دهد. هدف این کتاب افزایش مهارت‌های تدریس، با ارائه دیدگاه‌های انتقادی، پیشنهادهای عملی و تکنیک‌هایی برای بهبود عملکرد آموزشگر است. در این کتاب چندین ابزار ارزیابی تعاملی مؤثر گنجانده شده است که سطوح اثربخشی را با توجه به ترجیحات یادگیرنده می‌سنجد. هر فصل کتاب مملو از توضیحات مفصل، مثال‌های مرتبط، و جداول کاربردی است که به درک و به‌کارگیری مهارت‌های مورد نظر، کمک می‌کند. چه شما یک عضو هیئت علمی جدید، یا یک استاد کارکشته باشید، از این اطلاعات جامع می‌توانید برای تجزیه و تحلیل اثربخشی آموزش خود و یا ارزیابی اثربخشی تدریس مدرسان دیگر، استفاده نمایید. پیشنهادهای و ابزارهای ارزیابی که در این کتاب عرضه شده، همچنین برای مدیران سازمانی، در آموزش و پرورش، دولت یا صنعت؛ که کارشان مستلزم ارائه سخنرانی یا برقراری ارتباط در یک مجمع عمومی است، قابل استفاده است. کتاب «راهنمای تدریس بهتر» در سه بخش چشم‌اندازها، مهارت‌ها و ارزشیابی، تنظیم شده است. عناوین شش فصل این کتاب عبارتند از: دیدگاه‌های یک یادگیرنده، دانش در پشت صحنه‌ها، شخصیت، فرایند، کارایی و ابزارهای سنجش مهارت‌هاست.

نویسنده اول کتاب، خانم دکتر لیلا جهانگیری دانش‌آموخته دانشگاه کمبریج و هاروارد در رشته دندانپزشکی است. ایشان در حال حاضر، با مرتبه استادی، رئیس بخش پروتز دندانی دانشگاه نیویورک است. خانم دکتر جهانگیری، در کنار فعالیت‌های حرفه‌ای خود در زمینه‌های آموزش و پژوهش دندانپزشکی، فعالیت‌های گسترده‌ای در زمینه سازوکار آموزش مؤثر در محیط‌های دانشگاهی داشته‌اند. نویسنده دیگر کتاب، تام موچیلو، متخصص ارتباطات بصری و نویسنده چند کتاب در زمینه مهارت‌های ارائه است. این کتاب توسط آقای مهندس مسعود راجی و دکتر علی معینی به فارسی ترجمه شده است. آقای راجی مترجم چندین کتاب، از جمله کتاب هنر و دانش مذاکره است. آقای دکتر معینی نیز استاد تمام و رئیس دانشکده علوم مهندسی دانشکده فنی دانشگاه است. آقای دکتر معینی نویسنده و مترجم چند کتاب تخصصی دانشگاهی است. چاپ اول کتاب راهنمای تدریس بهتر در سال ۲۰۱۲ به زبان انگلیسی، منتشر شده است. ترجمه فارسی این کتاب در ۴۰۰ صفحه، در زمستان ۱۴۰۱ توسط انتشارات سازمان جهاد دانشگاهی تهران، به بازار کتاب عرضه شده است. گرچه نویسنده اول این کتاب یک استاد دندانپزشکی است، با اینحال مطالب آن به‌گونه‌ای تدوین و عرضه شده که همه کسانی که در آموزش عالی کشور تدریس می‌کنند، صرف‌نظر از رشته تخصصی و مقطع آموزشی، می‌توانند اطلاعات و مهارت‌های کاربردی زیادی را از این کتاب، به‌دست آورند.

دکتر حسین معماربان

خرداد ۱۴۰۲